
  Č. sml. objednatele: 289-2023-520201 
  UID dokumentu: spudms13481012 
  Č. sml. zhotovitele: 231120293D002 

1/3 
 
 
 
 

 

DODATEK č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 
zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro kraj Vysočina 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 

KPÚ pro kraj Vysočina 
Tel.: +420 727 957 247     
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz; 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Čermák, vedoucí Pobočky 

Jihlava      
Tel.: +420 724 970 469      
E-mail: j.cermak@spucr.cz; 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:   Rubeška 215/1 190 00 Praha 9 
zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXX 
Tel./fax:  XXXXXXXXXXX 
E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXX  
ID DS:  4indfqd 
v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXX     
Tel./fax:  XXXXXXXXXXX 

E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:  ČSOB  

Číslo účtu:  117825233/0300   

IČO:  26177005  

DIČ:  CZ26177005 / je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:j.cermak@spucr.cz


  Č. sml. objednatele: 289-2023-520201 
  UID dokumentu: spudms13481012 
  Č. sml. zhotovitele: 231120293D002 

2/3 
 
 
 
 

 

Touto smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb.,  

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška  

č. 169/2016 Sb.“) realizuje veřejná zakázka s názvem: „Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. 

Rohozná u Jihlavy“ (dále jen „veřejná zakázka“).). 

 

 

Čl. I   Zdůvodnění změn 

1. Při realizaci polní cesty byl při odkopech zjištěn výskyt štětu. Z technologického 

hlediska není možné provést recyklaci tohoto štětu. V některých místech štět chybí 

nebo je porušen, v místech, která jsou neúnosná, je potřeba provést lokální výměnu 

podloží. 

2. Z tohoto důvodu dochází u položek uvedených v přiloženém soupisu prací k navýšení 

počtu měrných jednotek a tím vzniknou dodatečné práce v hodnotě 236 762,00 Kč bez 

DPH, to je 286 482,02 Kč s DPH.  

3. Jelikož nebude realizována položka recyklace podkladní vrstvy uvedená v přiloženém 

soupisu prací, vzniknou tímto méněpráce. Hodnota těchto méněprací představuje 

240 720,00 Kč bez DPH, to je 291 271,20 Kč s DPH.   

 

 

 

Čl. II   Změna Čl. III Cena díla 

1. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 

s plněním podmínek zadávací dokumentace vyplývajících z činností podle čl. II, odst. 

2 této smlouvy, pokud není uvedeno jinak. 

2. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           13 773 041,79 Kč, 

DPH 21 % činí                                                      2 892 338,78 Kč,                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         16 665 380,57 Kč.  

 

 

 

Čl. III. Změna Čl. XIX Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je položkový rozpočet méněprací.  

b. Přílohou č. 2 tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací. 

2. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 

znění smlouvy.   



  Č. sml. objednatele: 289-2023-520201 
  UID dokumentu: spudms13481012 
  Č. sml. zhotovitele: 231120293D002 

3/3 
 
 
 
 

 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 

 

 

 

V Jihlavě 28. 6. 2023 V Jihlavě 27. 6. 2023 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M, 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina                                        

Státního pozemkového úřadu 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

COLAS CZ, a.s. 

 

 

 

Za správnost: 

 

 

……………………………… 

Ing. Jaroslav Kristek 

Pobočka Jihlava 

 

 

 

 

 

 

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

1. 6. 2023 CZ-CPA

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky -240 720,00 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. -240 720,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -240 720,00
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00 0,00
 základní 21,0 -240 720,00 -50 551,20

Cena s DPH -291 271,20

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 1. 6. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

231120293a
SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u
Jihlavy -240 720,00 0,00 -50 551,20 -291 271,20 0,00 -240 720,00 0,00 0,00 0,00

SO101/1     Méněpráce -240 720,00 0,00 -50 551,20 -291 271,20 0,00 -240 720,00 0,00 0,00 0,00

Celkem -240720,00 0,00 -50551,20 -291271,20 0,00 -240720,00 0,00 0,00 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy
Objekt:   Méněpráce

Objednatel:   
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   1. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -240 720,00 0,00 -240 720,00 -2 138 726,400

5 Komunikace pozemní -240 720,00 0,00 -240 720,00 -2 138 726,400

47 R 567551131R

Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a
reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 3 000 do 6 000 m2,
tloušťky přes 300 do 350 mm s přidáním kameniva drceného 0,08
m3/m2 M2 -4 720,00000 51,00000 -240 720,00 0,00 -240 720,00 453,120 -2 138 726,400

Celkem -240 720,00 0,00 -240 720,00 -2 138 726,400

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy JKSO

EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

1. 7. 2023 CZ-CPA

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 236 762,00 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 236 762,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 236 762,00
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00 0,00
 základní 21,0 236 762,00 49 720,02

Cena s DPH 286 482,02

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 1. 7. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

231120293a
SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u
Jihlavy 236 762,00 0,00 49 720,02 286 482,02 0,00 236 762,00 0,00 0,00 0,00

SO101/2     Vícepráce 236 762,00 0,00 49 720,02 286 482,02 0,00 236 762,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 236762,00 0,00 49720,02 286482,02 0,00 236762,00 0,00 0,00 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   SO101_Polní cesta HPC2 a IP21 v k.ú. Rohozná u Jihlavy
Objekt:   Vícepráce

Objednatel:   
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   1. 7. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 236 762,00 0,00 236 762,00 3 624 086,782

1 Zemní práce 236 762,00 0,00 236 762,00 3 624 086,782

9 R 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 M3 346,00000 42,00000 14 532,00 0,00 14 532,00 0,000 0,000

23 R 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 710,00000 313,00000 222 230,00 0,00 222 230,00 5 104,348 3 624 086,782

Celkem 236 762,00 0,00 236 762,00 3 624 086,782

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4


